
（お詫び） 

弊社路線バスが惹起した交通死亡事故について 

 

 

令和 5 年 10 月 2 日 16:36 頃、長崎市の「田上」バス停におきまして、バス停から発車し

た弊社路線バスが、歩行者と接触し、死亡させる事故を発生させました。 

当該事故により、お亡くなりになられた方のご冥福を衷心よりお祈り申し上げますとと

もに、ご遺族の皆様に心よりお詫び申し上げます。 

合わせて、平素より弊社バスをご利用のお客様や関係者の皆様に、多大なるご迷惑とご心

配をお掛けし、深くお詫び申し上げます。 

弊社におきましては、今回の事故を厳粛に受け止め、二度とこのような事故を惹起させな

いよう、一層の安全対策と事故防止の徹底に全力で取り組んで参ります。 

 

 

令和 5 年 10 月 3 日 

長崎自動車株式会社 

 


